
1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

 ГОДИНА XVII                     БРОЈ  20                 17. ДЕЦЕМБАР         2024. ГОДИНЕ 

                        

 

АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1.                                                                  

      На основу члана 43. и    6З. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, 

бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 

149/2020, 118/21, 138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона     о локалној самоуправи (Службени 

гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019 

и 12/22), Скупштина општине Љиг је на седници од 17.12.2024. године донела    

 

ОДЛУКУ 

О ЧЕТВРТОЈ  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ  
 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 003512478 2024 06036 001 000 060 107 - 1 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 
 

ОДЛУКУ О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2024/12/1-ОДЛУКА-О-ЧЕТВРТОЈ-ИЗМЕНИ-ОДЛУКЕ-О-БУЏЕТУ-ОПШТИНЕ-ЉИГ-ЗА-2024.-ГОДИНУ.pdf


2 

 

 

  17.децембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ    20         

 

2.                                                                  

   

     На основу члана 43. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, бр.54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закона , 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 

118/21, 138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона     о локалној самоуправи (Службени гласник 

РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и 

члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019 и 12/22), 

Скупштина општине    Љиг је на седници од  17.12.2024. године донела   

 

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ   

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 003512478 2024 06036 001 000 060 107 - 2 

 

 

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 
 

ОДЛУКУ  

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2024/12/2-ОДЛУКА-О-БУЏЕТУ-ОПШТИНЕ-ЉИГ-ЗА-2025.-ГОДИНУ.pdf


3 

 

 

  17.децембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ    20         

 

3.                                                                  

  

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 17.12.2024.године, донела 

је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЗА 2025.ГОДИНУ 

ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

 

 

 

  

I  Даје се сагласност на Програм пословања за 2025.годину ЈКП „Комуналац“ Љиг.  

 

 

II   Решење доставити ЈКП „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 
 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 003512478 2024 06036 001 000 060 107 – 3 

 

 

 

                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

  17.децембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ    20         

 

4. 

 

 

  На основу члана 76, 77 и 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локална самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 21/2016, 113/ 2017, 113/2017 

- др. закон, 95/2018, 114/2021 и 92/2023) и члана 40. тачка 18. Статута општине Љиг 

(''Службени гласник општине Љиг'' бр. 4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници 

одржаној 17.12.2024. године усвојила је:  

 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

I Постојећи број запослених у Општинској управи општине Љиг на дан 01. децембар 

2024. године. 

 

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 

Самостални саветник 3 

Саветник 14 

Млађи саветник - 

Сарадник  4 

Млађи сарадник - 

Виши референт 11 

Референт  1 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 



5 

 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 4 

Пета врста радних места 2 

  

 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

Самостални саветник - 

Саветник 1 

Млађи саветник - 

Сарадник  - 

Млађи сарадник - 

Виши референт 1 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету градоначелника, 

 председника општине,  

председнка градске општине) 

 

Број извршилаца 

Помоћник председника 1 

  

 

 

 



6 

 

II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

 

Положаји у првој групи 1 

Самостални саветник 3 

Саветник 14 

Млађи саветник - 

Сарадник  4 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 11 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 4 

Пета врста радних места 2 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 

 

Самостални саветник - 

Саветник 1 

Млађи саветник - 

Сарадник  - 

Млађи сарадник - 

Виши референт 1 

Референт  - 



7 

 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника општине) 

 

Број извршилаца 

 

 

Помоћник председника 1 

 

 

     О б р а з л о ж е њ е : 

Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локална самоуправе 

("Службени гласник РС", бр. 21/2016, 113/ 2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 114/2021 и 

92/2023) предвиђено је да се Кадровски план састоји од приказа броја запослених према 

радним местима и звањима, броја запocлених на неодређено време који су потребни у 

години за коју се доноси Кадровски план, броја приправника чији се пријем планира и број 

запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету 

председника општине или због повећаног обима посла. На основу Кадровског плана доноси 

се Правилник о организацији и систематизацији радних места. Нацрт кадровског плана 

припрема се у складу са буџетским календаром истовремено са нацртом буџета јединице 

локалне самоуправе и усваја се истовремено са одлуком о буџету.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 003512478 2024 06036 001 000 060 107 –  4  

 

 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



8 

 

 

  17.децембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ    20         

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

1. Одлука о четвртој измени Одлуке о буџету општине Љиг за 2024. год.   страна          1  

 2.   Одлука о буџету општине Љиг за 2025.годину .......................................... страна          2  

3.  Решење о давању сагласности на  

     Програм пословања за 2025.годину ЈКП „Комуналац“ Љиг ..................... страна          3  

4. Кадровски план Општинске управе општине Љиг за 2025. годину           стране    4 - 7 

 

 

 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Владимир Павловић, секретар Скупштине општине 

 

 

 

 
 


